# OFFICIVM

PROPRIVM,

## RECITANDVM IN ALMA ECCLESIA GADICENSI,

ET DIOCESEI,

In Solemni Festivitate Immaculatæ Conceptionis  
Sacratisimæ Virginis Dei-Genitricis Mariæ , ab  
originali peccato in suo primo instanti  
præseruataz,

*DIE VIII. MENSIS DECEMBERIS,  
Et per Octavam.*

Anno

1662.

GADIBVS

*Ex officina Iohannis Laureni Machado Typographi.*

# Regula quia servanda fuit in hac Octaua.

**S**i hoc Festum venerit in Dominica secunda Adventus, fit defecto cum comm. Domini die in utrisque Vesp. & Laudib. & nona lect. erit de homilia Domi. & Euang. ultimum Missæ.

## ANTISTORI

Quando acciderit quod in Feria quarta Quatuor Temporum recitandum sit Officium de infraoctaua tunc lectio-nes primi noct. dicantur de libro Ecclesiastici, *Ego ex ore al- zissimi pradini*, ut in proprio dié Conceptionis B. M. & nona lectio erit de Homilia.

Adverte diligenter, quod si dies octaua venerit in Domini ca tercia Adventus, in Vesperis Sabbati, dicuntur Psalmi, & Antiphonæ feriales de Sabato. Et a capitulo fit de Dominica, cum comm. diei octauæ, ut in primis Vesp. Festi, & Sancti Eusebij Episcopi, & Marty. & totum Officium sequen- tis diei fit de Dominica tercia Adventus cum comm. diei oc- tauæ. & S. Eusebij, in Laudib. & Missa, & in secundis Vesp. fit comm. de octaua ut in secundis Vesp. Festi.

In hymnis dicitur Gloria tibi Domine per octauam in omnib. qui fuerint eiusdem metti.

In Prima, in Resp. Breb. dicitur: Gloria tibi Domine, qui natus es de Virg.

OFFI-

**OFFICIVM PROPRIVM,**  
**RECITANDVM IN ECCLESIA, ET DIOCOESI**  
**Gadicen, in Fe<sup>t</sup>o Immaculatæ Conceptionis**  
**Sacratissimæ Virginis Dei-Genitricis**  
**MARIE.**

*Sub Ritu Dup. I. Clasis cum Octaua.*

Die VIII. Decembris.  
*In Vesp. ut in primis vesper.*  
*Conceptionis B. M. in Brebiario positis cum cōm. feria occur.*  
*& non sit comm. S. Ambros.*

Ad Matut.  
*Omnia ut in Brebiario, cum comm. fer. occur. in Landibus,*  
*& Missa. In secundis Vesp. comm. Sancte Leocadie Virg.*  
*& Martyr. ut in proprio S. Att.*  
*Hispannorum, & Feria.*

Die IX. Decembris.  
*Et secunda infra octauam, si de S. Leocadie Virg. & Martyr.*  
*duplex omnia ut in proprio SS. Hisp. cum comm. Octaua, & Feria; & in secundis Vesp. fer. comm. S. Melchiadis Pap. & Martyr.*

*Expositio ad officium.*

Die X. Decembris.  
*Ex tertia infra octauam.*  
*In 1. Nocturno.*  
*Lect. de Scrip. occurrente.*  
*In 2. Nocturno.*  
*Sermo S. Bernardi Abatis,*  
*Serm. in cap. 12. Apocal.*

*LECTIO iiiij.*

**N**Ouum fecit Dominus super terram, ut mulier circumdatet virum; nec alium quam Christum, de quo dicitur: Ecce vir, Oriens nomen eius, nouum quoque fecit in celo, ut mulier Sole appareret amicta. Denique & coronauit eum, & viceissima ab eo meruit corona. Egressimini Filii Sion, & videte Regem Salomonem in diadema, quo coro-

## OFFICIVM PROPRIVM

coronauit eum mater sua. Vc. Plane quod ex Reginis orta,  
rum hoc alias. Interim sanæ quod ex semine Abrähæ,  
ingredimini imagis, & videte quod generosa ex stirpe Da-  
Reginam in diadema, quo uid. Si id parum vdetur, adde  
coronauit eam Filies suos in quod Generationi illi ob sin-  
capite, inquit, eius corona galare priuilegium sanctita-  
stellarum duodecim. tis diuinitus noscitur esse cō-  
R. iiiij. Concepio gloriose cessa: quod longeante eisdē  
Virg.

### LECTIO v.

Dignum plane stellis coro-  
nari caput, quod & ipsis  
longe clarissimans, ornat  
eas potius, quam oraretur ab  
eis. Quidni coronent sidera,  
quæ Sol vestit? Sicut dies ver-  
ni circundabant eam flores  
rosarum, & lilia conuallium.  
Nimirum Iesus sponsi sub ca-  
pite eius, & iā dextera illius  
amplexatur eam. Quis illas  
estimat gemmas, quis itellas  
nominet, quibus MARIAE  
regiam diadema compactū  
est.

R.v. Cum Iucunditate.

LECTIO vi.

Quid ergo sidereū indicat  
in Generatione Mariæ?

Plane quod ex Reginis orta,  
rum hoc alias. Interim sanæ quod ex semine Abrähæ,  
ingredimini imagis, & videte quod generosa ex stirpe Da-  
Reginam in diadema, quo uid. Si id parum vdetur, adde  
coronauit eam Filies suos in quod Generationi illi ob sin-  
capite, inquit, eius corona galare priuilegium sanctita-  
stellarum duodecim. tis diuinitus noscitur esse cō-  
Patribus Cœlitus repromis-  
sa, quod mysticis præ figurata  
miraculis, quod oraculis  
prænuntiata propheticis. Hac  
enim Sacerdotalis virga dum  
sine radice floruit: hanc Ge-  
deonis vellus, dum in medio  
siccæ areæ maduit: hanc in  
Ezechieli's vitione orientalis  
porta, quæ nulli vñquam pa-  
tuit, præ signabat.

R.v. Conceptio tua.

In 3. Nocturno.

Lectio 3. Euangeli secundum  
Mattheum.

LECTIO viii. cap. i.

Iher Generationis Iesu  
Christi, Filij David, Filij  
Abrahæ. Abraham genuit  
Iaac, Isaac autem genuit Ia-  
cob. & reliqua.

Ho-

## INMACULATAE CONCEPTIONIS.

Homilia S. Hieronymi  
Presbyteri.  
Lib. I. comment. in Matth.

**I**N Isaia legimus : Generationem eius quis enarrabit? Non ergo putemus Euangelistam prophetæ esse contrarium, vt quod ille impossibile dixit effatu, hic narrare incipiat: quia ibi de Generatione diuinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem cœpit, vt per hominem, Deum discere incipiamus. Filij Dauid, Filij Abraham. Ordo præposterus, sed necessario commutatus. Si enim primū posuisset Abraham, & postea Dauid, rursus ei repetendus fuerat Abraham, vt Generationis series texeretur.

R. viiij. Beata n̄ me dicent.

## LECTIO viij.

**I**Deò autem ceteris prætermis, horum Filiū punctuāvit, quia ad hostiū est facta de Christo re promissio, ad Abrahā insemine, inquit,

tuo benedicentur omnes Gētes, quod est Christus, ad Dauid: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Iudas autem genuit Phares, & Zaram de Thamar. Notandum in genealogia Salvatoris nullam sanctarum assumi mulierum, sed eas quas Scriptura reprehendit: vt qui propter peccatores venerat, de peccatoribus nascens, omni peccata delerer, vnde, & in consequentibus. Ruth Moabitis pónitur, & Bethsabée vxor vriæ.

R. viiiij. Felix namque es.

## LECTIO jx.

**I**acob autem genuit Joseph. Hanc locum obiecit abbis Julianus Augustus, de dissonantia Euangelistarum, cur Euāgelistā Matthæus, Joseph dixerit Filium Iacob, & Lucas eum Filium appellārit Heli: non intelligens consuetudinem Scripturarum, quod halter secundū natūram, alter secundū legem eil'ater sit.

Scimus

## OFFICIVM PROPRIVM

Scimus enim hoc per Moy-sen, Deo iubete, precepsum; ut si frater aut propinquus absque liberis mortuus fuerit, alius accipiat uxorem ad suscitandum semen fratris vel propinqui sui. Ioseph virum Mariæ, cum virum audieris, suspicio tibi non subeat puptiarum: sed recordare consuetudinis scripturam, quod sponsi viri, & sponsæ uxorum uxores.

TE DEVUM.

In laudibus comm. Feriae, & S. Melchiadis. Vesp. de S. Eutychio Mart. Patron. huius alm. Ecclesia. Duplex Maius, cum comm. octauæ, & Feria.

Die XI. Decembris.

Et quarta infra octauam.

De S. Eutychio Mart. Duplex Maius, omnia de communione Martyris.

ORATIO.

Præsta quæsumus omnipo-tens Deus: ut interceden-te Beato Eutychio, Martyre tuo, & a cunctis adversitatibus

liberemur in corpore, & a præuis cogitationibus mor-demur in mente. Per Domi-num nostrum.

In 1. Nocturno.

Lect de Script. occurr.

In 2. Nocturno.

De expositione S. Ambrosij Epis copi. (Principes persecuti sunt)

Decommuni unus Martyris.

In 3. Nocturno.

Homilia in Euangeliū (Siquis vult post me venire.) ut in eodem communi.

In Laudibus comm. octauæ, & Feriae. Misericordia Ixtabitor iustus, de communione Martyri. Euangeliū Siquis vult post me venire, in secundis Vesp. fit comm. S. Damasi Papa, & Cofessoris. Semiduplex, octauæ, & Feria.

Die XII. Decembris.

Et quinta infra Octauam.

De S. Damaso Papa, & Confesore, Semiduplex (fuit hæri) omnia ut in Brebiario die xii. Decembris cum comm. octauæ, & Feria. Si vero festum S.

Da-

## INMACVLATÆ CONCEPTIONIS.

Damasi venerit in Dominica transfertur post octauam in diem xvij. Decembris quæ erit Feria quinta, & in eis omittantur Antiphonæ [Rorate Celi de super] quæ dicandæ erant ad Laudes, & per horas illius Feriae. Vesp. S. Luciæ, V. & M. Dup. comm. octauæ, & Feriae.

Die XIII. Decembris.

Et sexta infra octauam.

De S. Lucia, Virg. & Mart. Dupl. omnia ut in Brebiario, cum comm. octauæ, & Feriae, in virisque Vesp. & Laudibus.

Die XIV. Decembris.

Et septima infra octauam.

Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis, Semiduplex, omnia ut in die, præter lectiones.

In 1. Nocturno.

Et 2. de Script. occurrit.

In 2. Nocturno,

Ex libro S. Epiphanij, Episcopi aduersus hæreses.

Lib. 3. hæres. 78.

LECTIO iiiij.

B Eata Mater Dei MARIA per Heuam significatur,

quæ per ænigma accepit, & Mater viuentium vocetur, illa etenim Mater viuentium vocata est, etiam postquam audisit. Terra es, & in terra reuertaris, post transgressiō nem. Et mirum est, quod post transgressionem hoc magnum cognomen habuit. Et quod quidē pertinet ad rem sensibilem, ab illa Heua omnino hominum generatio deducta est in terra: hic autem vele à MARIA hæc vita mundo genita est, ut viuentē gigñeret, & fieret MARIA Mater viuentium. Per ænigma igitur MARIA Mater viuentium appellata est:

R. jv. Conceptio gloriose

Virg.

LECTIO v.

H Euæ datum est operire Corpus sensibile propter nuditatem sensibilē. MARIA vero datum est à Deo, ut pareret nobis Agnum, & ouem, & ex gloria ipsius Agni, & ouis fieret nobis velut à ve-

## OFFICIVM PROPRIVM.

vellere in sapientia per virtutem ipsius indumentum incorruptibilitatis. Heua etiam mortis causa facta est hominibus per ipsam enim mors ingressa est in mundum: MARIA vero causa vita, per quam genita est nobis vita, & per hanc Filius Dei ad venit in mundum: & ubi abundauit peccatum, ibi super abundavit, & gratia: & vnde illata est mors, illinc processit, & vita, ut vita pro morte fieret: & qui per mulierem nobis vita factus est, mortem ex muliere inductam excluderet. Et quoniam illic Heua, cum adhuc esset virgo, per inobedientiam transgressa est: è contrario per Virginem obedientia gratiae facta est annuntiatio aduentu in carnē decōelo, & vita æterna.

R.v.Cum iucunditate.

### LECTIO vij.

**D**E MARIA accipitur  
(liceat mihi hoc dicere)  
quod Scriptum est de Eccle-

sia: Relinquet homo Patrem suum, & Matrem suam, & adhærebit uxori suo: & erunt duo carne una. Sanctos autem Apóstolus dicit: Mysterium hoc magnum est, ego autem dico in Christo, & Ecclesia. Et vide Scripturarum accuratam dicendi proprietatem, quod de Adam quidem dixit, formauit: de Heua vero non formatam esse, sed ædificatā. Accépit enim, inquit, vnam de costis eius, & ædificauit ipsi in uxorem, quo ostendat, Dominum quidem de MARIA efformasse sibi ipsi Corpus, ab ipsa verò costa ædificatam esse Ecclesiā, in eo quod punctum, & apertum est ipsius latus, & mysteria sanguinis, & aquæ, piëtia redēptionis facta sunt.

R.vj.Conceptio tua.

In 3.Nocturno.

Lectio S. Evangelij secundum  
Mattheum.

### LECTIO vij.cap.i.

**T** Liber Generationis Iesu  
Chris-

## INMACULATA CONCEPTIONIS.

Christi, Filij David, Filij Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob & reliqua.

Homilia S. Hilarij Episcopi.

*Comm. in Mattheo. Cap. I.*

**G**ressus quem Matthæus in ordine regiae successionis ediderat, & quem Lucas per Sacerdotalem ordinem diu numerat, uterque agnitionem in Domino utriusque tribus significat, & rectæ Generationis gradum ponit; quia Sacerdotalis, & regiae tribus societas, per David ex eō iugio inita, iam à Salathiel in Zarohabel confirmatur ex genere. Atque ita, dum Matthæus paternam originem, quæ ex Iuda proficietur, recenset, Lucas vero accèptum per Nathanael tribuleui genus docet, suis uterque partibus Dominio nostro Iesu Christo, qui est æternus, & Rex, & Sacerdos, etiam in carnali ortu utriusque generis Gloriam, probauerunt.

R. vii. Beatus me dicent,

### LECTIO viii.

**Q**uod astrologea pótius, quam Mariæ nativitas recordetur, nihil refert. Eadem enim est totius tribus atque una cognatio. Exempla mœstem etiam Matthæus, & Lucas dederunt, patres innicem appellantes, non tam generem quam gente: quia ab una tribu cœpta, sub unius successione, & originis familia continetur. Cum enim filius David atque Abraham sit ostendendas, ita Matthæus cœpit: Liber Generationis Iesu Christi, Filij David, Filij Abraham.

R. viii. Felix namque es!

### LECTIO ix.

**N**on refert quis in originis numero atque ordine collocetur, dum modéni periorum familia cœpta esse intelligatur ab uno. Itaque cum eiusdem tribus sit Joseph, & Maria, dum profectus esse ex Abraham genere Joseph,

# OFFICIVM

ostenditur, profecta quoque docetur, & Maria. Hæc enim in lege ratio servata est, ut si mortuus sine filiis familiæ princeps esset, defuncti uxori rem posterior frater eiusdem cognationis acciperet, suscepitque filios in familiam eius, qui mortuus esset, restringens. Mane èrque ita in primogenitis successoris ordo, cum patris eorum qui post se nati essent, aut nomine habuerentur, aut genere.

**ITEM DEVM.** In Landibus comm. Fenia, Aduenus Vesp. de die octaua Conceptionis B.M. Virg. Dhpl. omnia ve in primis Vesp. Fefitum domini Pet. L. S. Eusebij, Episc. & Mart.

**Die XVII Decembri.** In octava Conceptionis Beatae Mariae Duplex, omnia de in die Fefit præter lectiones, quæ dicuntur & infra. adiutori illius ut fieri possit in pñp. nocturno.

**De Læticiis canicorim.**

# PROPRIVM

**LECTIO i. cap. 8.**

**Q**uæ est ista, quæ ascendet de deserto delicijs affluens, innixa super dilectum suum Sub arbore malo suscitauit. ibi corrupta est Mater tua, id violata est genitrix tua. Pene me ut signaculum super cortatum, ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infelix amulatio lampades eius, lampades ignis atque flammam.

R. j. Modie Concepta est.

**LECTIO ii.**

**A**Quæ molta non potuerunt extinguiere chiam tem, nec lumina obruent illam si dederit homo omnem substantiam deus lux pro dilectione, quasi nihil despiciat eam. Soler nostra parua, & tbera non habet: quid faciemus sorori nostri æ indie quando alloquenda est? Si murus est, ædificemus super eum prepugnacula argentea: Si ofium est, compingamus illud tâ-

# INMACULATA CONCEPTIONIS.

tábulis cedrinis. *Habent ad*

Sermo S. Cyilli, Episcopi,  
Alexandrinii.

R. iij. Beatissimæ Virginis  
Mariæ.

## LECTIO iij.

**E**go murus, & vbera mea  
sicut turris, ex quo facta  
sum coram eo quasi pacem  
repériens. Vinea fuit pacifi-  
co, in ea quæ habet populos;  
trádidit eam custódibus, vir-  
afert pro fructu eius mille ar-  
genteos. Vinea mea coram  
me est. Mille tui pacifici, &  
ducénti his, qui custodiunt  
fructus ejus. Quæ hábitas in  
hortis, amici auscultant: fac  
me audire vocem tuam. Fuge  
dilécte mi, & assimilare cä-  
preæ hinnulóque ceruorum  
super montes aròmatum.

R. iij. Gloriosæ Virginis  
Mariæ.

In 2. Nocturno.

*Homilia contra Nestorium.*

## LECTIO iij.

**H**ilarem video cætum Sæ-  
ctorum omnium, qui cō-  
venerunt, promptis animis,  
a sancta, & Dei Mater Matia  
semper Virgine cōuocati.  
Laus, & Gloria sit tibi Sancta  
Trinitas, quæ omnes nos ad  
hanc celebritatem cōuocâ-  
sti. Sit etiam tibi Sancta Dei  
Mater laus. Tu enim es pre-  
tiosa Margarita orbis terrâ-  
rum, tu Lampas inextingui-  
bilis, Corona Virginitatis,  
scepticu orthodoxæ fidei, Té-  
plum indissolubile, cōtinens  
eum qui nusquam contineri  
potest, Mater, & Virgo, per  
quam benedictus, qui venit  
in nomine Domini, in Sæcis  
Euangelij nominatur. aut  
R. iij. Conceptio gloriosæ  
Virginis. Per

214 OFFICIVM PROPRIVM

inquit LECTIO v. cap*viii*  
In iug*viii*

**P**Er te Trinitas sanctifica-tar, per te Crux pre-tiosa celebratur, & adoratur in to-to orbe terrarū. Per te ex-ltat cœlum, lætantur Angeli, & Archängeli, fugantur dæ-mones, & hec mo ipse ad cœ-lum reuocatur. Per te omnis crea-tura idolosū errore de-tenta, conuersa est ad agnitionem veritatis, & fideles homines ad sanctum Baptis-ma perueniunt, atque in to-to orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiæ.

Lectio viii. cap*viii*

**T**E adiutrice gentes ve-niunt ad poenitentiam. Quid plora? Per te vni-geni-tus Dei Filius, vera illa lux effulgit sedentibus in tene-bris, & ymbra mortis. Per te Prophetæ praedicarunt. Per

te Apostoli salutem gentibus prædicarunt. Quis nam pò-terit tuarum laudum p̄cō-nia explicare Maria Mater, & Virgo? Hinc, fratres dilectissimi, celebremus, eius Filium Ecclesiæ Sponsum immacu-latum adorantes, cui honor, & gloria in sœcula sœculorū, Amen.

R. vij. Concep-tio tua.

In 3. Nocturno.

Lect. S. Euangeli⁹ secundum Matthæum.

LECTIO viii. cap*i*.

Iher Generationis Iesu Christi, Filij David, Filij Abraham. Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Iacob. & reliqua.

Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

Homil. 2. in Mattheo post ini-cium.

**A**viditu quidem mirabile est, quod ineffabilis Deus

## INMACULATAE CONCEPCTIONIS.

Deus, & qui nō in Sermonibus explicari potest, nec cogitationibus comprehendendi. Patrique per omnia coaequalis; per Virginis ad nos venit. Vt erum, & fieri ex muliere dignatus est, & habere progenitores Dāuid, & Abrahām: & quid dico, Dāuid, & Abrahā? Etiam illas, quod magis stūpendum est feminas, quas paulo antē memorāui. Hæc igitur audiens mente consurge, nihilque humile suspicēris, sed potius propter hoc ipsu[m] maximè mirare, quia cum verus, & dilectus Filius sit sempiterni Dei, etiam Filius David esse dignatus est, modo ut te Filiū faceret Dei seruum Patrem habere dignatus est, ut tibi seruo Patrem faceret ipsum Deum.

R. vii. Beatam me dicent.

### LECTIO viii.

V Ides ab ipso statim principio, quā læta sint hæc

nūtia, quodisi ambigis de his quæ ad tuum spectant honore, ab ijs, quæ illius sunt, etiam tua dico bréfere. Quantum enim consequi potest humana ratio, multo est difficilis Deum hominem fieri, quam hominem Dei Filium conseruati. Cū ergo audieris, quia Filius Dei, Filius sit, & David, & Abrahā; dubitate jam desine, quod c[on]tra quod Filius es Adg[estus], futurus sis Filius Dei. Nō enim semetipsum ita humiliasset, nisi nos esset exaltatus. Natus est enim secundum carnem, ut tu nascerere spiritu: natus est ex muliere, ut ea desineres filius esse mulieris.

R. vii. Felix namque es.

Si dies octaua veneris in quator Temporibus, nona lectio erit de Homilia illius Feriae.

### LECTIO ix.

P Ropterea Duplex facta Generatio est, hec scilicet nostræ

XXX. OFFICIVM PROPRIVM

icitur filius, illa nostrum  
eminenter excedens, quod  
enim natus ex semina est, &  
nobis cōpetit: quod vero non  
ex sanguine, neque ex volun-  
tate carnis aut viti, sed ex  
Spiritū Sancto aliam nobis  
sublimiorem futuramque, &  
Spiritū consequendam Gene-  
rationem promittit. sed alia  
quoque omnia ex simili di-  
versitate constabant. Nam,

& Baptisma profecto tale sus-  
cepit, quod haberet quidem,  
aliquid veteris haberet, & no-  
vi, quod enim baptizatus est  
a Propheta, expressit vetus:  
quod auctem descendit Spiritus,  
adumbravit nouam.

TE DE VIM. In di-  
uersis dicitur: In baptismis  
In Landibus comm. Fer. & S.  
Eusebi, Episcopi, & Mart. in  
Vesp. comm. Fer. Incolasq

FINIS.

Expositio  
in Officium  
Proprium

XXX. OFFICIVM  
PROPRIVM  
FES-

# FESTVM ROSARIJ SACRATISSIMÆ VTRGINIS DEI

**GENITRICIS MARIE.** OITONI

Quid debet ubique, Ex perpetuo celebatur in ista Ecclesijs in-  
dulio quibus adest Almireseus Capella Regalis. De Virgine sub Ratis-  
bano duplo. maioris Officij in primu Dominica Octobris quae sibi  
licet occurrit in Kalendas, et post Kalendas ex decreto Gregorij

XIII. Omnia ut in dedicacione Sancte Mariae ad Nives; die  
quinta Augusti, prater Lectiones secundu Nocturni quæ dictu-  
tur, ut infra.

## SANTIPHONA AD VESPERAS.

**S**ancta Maria succurre misericordia, tua pessimalibus, tescou  
flebiles, ora pro populo, interueni pro clero, intercede  
pro deuoto feminino sexu sentianti ova cesareo inuictam, qui  
cumque celebrant tuam sanctam solemnitatem. **O Regina**

**S**upplicationem seruandum te bruat Deus miseratione exau-  
di, ut qui in solennitate sacrae missæ Rosarij Dei. Genitri-  
cis, & Virginis congregamur, eos intercessionibus à te de-  
instantibus periculis eruamur. **Pereundem Dominum no-**

**E**sse commemorationem Dominicam, cuius munera fidei et misericordie

**Le-**

FESTVM ROSARII

MARIA MATER

Lect. Secundi Nocturni,

13 DEI

**LECTIO** viij. **M**it mundo, Genetrix Domini  
Sermo S. Augustini, Episcopi. nostri salutem intulit mundo.  
**A**dest nobis dilectissimi Auctrix peccati Heua, Auctrix meriti Maria, Heua occidendo obfuit; Maria vniuersitate Mariæ: ideo cum summa exultatione gaudet terra nostra tantæ Virginis illustrata: **H**æc est enim flos cæpi, tur, fides pro perfidia compedita de qua ortum est preciosum satur.

lilium conuallium, per cuius partum misatur natura pro-

**LECTIO** vij. **R**esp. Quæ est ista.

toplastorum, deletur, & culpa. **P**partum misatur natura pro-  
toplastorum, deletur, & culpa. **LECTIO** vij. **R**esp. Quæ est ista.  
Præcimum est in ea illa de Heua infelicitatis elogium, quo dicitur: In dolore paries concrepans. Concoquit defilios, quia ista in letitia Dominantes Choris & alterquantibus modulis dulcisona carminum peperit.

**LECTIO** v. **R**esp. Sicut cedrus. **M**inima misceantur. Audite igitur

**LECTIO** v. **R**esp. tur quem admodum tympana